P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  DE LORENA
E S T A D O  DE S Ã O  P A U L O

FIs. N°
___________ L I V R O  D E  PORTARIA_____________

PORTARIA N° 22.336 DE 18 DE JUNHO DE 2021

NOMEIA A COMISSÃO LOCAL DO PLANO
DE AÇÕES ARTICULADAS/ PAR -  PLANO DE
METAS COMPROMISSO TODOS PELA
EDUCAÇÃO -  QUADRIÊNIO 2021 - 2024

SYLVIO BALLERINI, Prefeito do Município de Lorena/SP, no uso
das atribuições do cargo e considerando o estabelecido no Plano de Metas Compromisso
Todos pela Educação, instituído pelo Decreto n° 6094 de 24 de Abril de 2007.

RESOLVE:

Artigo Io Ficam nomeados para representar a COMISSÃO LOCAL
DO PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS/ PAR -  PLANO DE METAS COMPROMISSO
TODOS PELA EDUCAÇÃO -  QUADRIÊNIO 2021 -  2024 os Membros do Conselho
Municipal de Educação de Lorena.

Artigo 2o A Comissão Local do Plano de Ações Articuladas/ PAR -
Plano De Metas Compromisso Todos Pela Educação -  Quadriênio 2021 -  2024 terá as
seguintes atribuições:

I -  Monitorar o PAR;

II -  Efetuar as ações informadas no SIMEC;

III -  Conhecer e seguir normativas e legislações pertinentes;

IV -  Manter o SIMEC atualizado;

V -  Redigir e expedir a documentação necessária relativo a elaboração, monitoramento e
execução do PAR.

Artigo 3o. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

Lorena, 18 de junho de 2021.

I
SYlVi O BALLERINI

Prefeito Municipal

Registrado e publicado nesta data no paço Municipal